

SocialdepartementetSocialstyrelsen
106 30 Stockholm

Ändring av uppdraget till Socialstyrelsen att bedöma möjligheten att donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till katastrof- eller krigsdrabbade områden utomlands

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att bedöma möjligheten att donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till katastrof- eller krigsdrabbade områden utomlands (S2024/00130) enligt följande. Inom ramen för uppdraget får Socialstyrelsen, efter att det nationella behovet har säkerställts, så snart det är möjligt, donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel eller annan utrustning till ett belopp av högst 35 000 000 kronor som kan behövas vid utförande av sjukvård och som uppfyller kriterierna för internationellt bistånd, enligt det rapporteringsdirektiv som används av OECD:s biståndskommitté DAC.

Uppdraget ändras också på så sätt att Socialstyrelsen även ska informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) när förfrågan om donationer inkommer till EU:s civilskyddsmekanism eller via Nato Euro-Atlantic Disaster Response Coordination Centre (EADRCC).

Utgifterna ska redovisas mot det inom utgiftsområde 7 Internationellt bistånd uppförda anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 33 Strategiskt inriktade bidrag, budgetåret 2024, som disponeras av Sida.

Ärendet

Regeringen gav den 25 januari 2024 Socialstyrelsen i uppdrag att bedöma möjligheten att donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel m.m. till katastrof- eller krigsdrabbade områden utomlands. Enligt beslutet får Socialstyrelsen, efter att det nationella behovet har säkerställts, så snart det är

möjligt, donera medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmateriel eller annan utrustning till ett belopp av högst 15 000 000 kronor som kan behövas vid utförande av sjukvård och som uppfyller kriterierna för internationellt bistånd, enligt det rapporteringsdirektiv som används av OECD:s biståndskommitté DAC.

Ändringen i uppdraget föranleds av att regeringen bedömer att det belopp som angavs i det ursprungliga beslutet behöver justeras till ett högre belopp, från 15 000 000 kronor till 35 000 000 kronor. Det innebär att ett tillägg om 20 000 000 kronor föreslås för budgetåret 2024.

Skyldigheten att informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) när en begäran om donation inkommer görs mot bakgrund av rådande omvärldsläge.

På regeringens vägnar

Acko Ankarberg Johansson

Albert Sundelius

Kopia till

Läkemedelsverket
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap